



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd
Christel Friskopp

2016-02-11

Ärendenr 2015/00934

Svar på Interpellation

Inger Pilthammar (M) har ställt följande frågor till landstingsrådet Christel Friskopp (S) angående cellprovtagning inom kvinnohälsovården:

Hur tänker landstinget Blekinge agera så att cellprovtagningarna hinns med i rimlig tid? Och hur mycket av de 37,5 mnkr som landstinget Blekinge får av staten kommer man att använda för att komma tillrätta med problemet kring cellprovtagningarna?

Svar:

Under 2015 var drygt 1800 gravida kvinnor inskrivna i kvinnohälsovården i Blekinge. Det är en större ökning jämfört med tidigare, och beror dels på ett utökat åtagande med anledning av ett ökat flyktningmottagande i länet dels på ett utökat uppdrag för kvinnohälsovården. Numera kallas kvinnor i åldrarna 23-64 år till cellprovtagning vart tredje respektive vart femte år.

Till vård som inte kan anstå hör graviditetsövervakning och abortvård. I och med den ökade tillströmningen till kvinnohälsovård, däribland alltså ett ökat behov från hösten 2015 av framför allt graviditetsövervakning, beslöt verksamheten att tillfälligt avvakta med att skicka ut kallelser till cellprovtagning.

Sedan en tid tillbaka är verksamheten ifatt vad gäller den så kallade kö som tillfälligt uppstod för att kalla till cellprovtagning. Samtliga kallelser är utskickade. Kvinnohälsovården har också under januari/februari utökat sina öppettider för cellprovtagning under ett antal eftermiddagar. Under våren kommer verksamheten också att ha en vecka med möjlighet till kvällsmottagning, därtill kommer en vecka med cellprov-bussen, där kvinnor som vill kan få göra sitt cellprov.

Vad gäller statsbidraget för att täcka kostnader som tillkommit i och med ett ökat flyktningmottagande, är det landstingsstyrelsen som beslutar om hur detta ska fördelas. Landstingsdirektören ska inom kort, för landstingsstyrelsen, presentera en första samlad bedömning av det behov som uppstått inom verksamheterna.

Christel Friskopp (S)
Landstingsråd